MANUTENÇÃO PREDIAL, preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças/materiais, e 
todas as máquinas, ferramentas e equipamentos necessários, bem como realização de serviços eventuais 
diversos nos sistemas, equipamentos e instalações prediais utilizados pela PFN/BA e unidades Seccionais em 
Vitória da Conquista e Ilhéus é de R$ 699.796,20 (seiscentos e noventa e nove mil setecentos e noventa e seis 
reais e vinte centavos), conforme planilha de custos e formação de preços elaborada pela Administração, doc 
sei n° 37733087. 

Estima-se um custo mensal para toda a contratação pretendida no valor de até R$ 58.316,35.

O valor de referência foi obtido com base no preenchimento de planilhas de custos e formação de preços pela Administração,

[...]

Hora da Equipe de Apoio = (Custo mensal do Profissional / 220 horas) x nº de horas trabalhadas).

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 699.796,20

Conforme tabela apontada no item 7 deste instrumento, o valor estimado para a necessidade desta 
R$ 699.796,20 (seiscentos e noventa e nove mil setecentos e noventa e seis reais e vinte administração é de 

centavos) conforme planilha de custos e formação de preços elaborada pela Administração, doc sei n° 
37733087.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.